北空知圏学校給食組合議会
令和元年第２回定例会議事録

1.　招集日時　令和元年１０月３日（木）午前１０時００分
2.　招集場所　北空知圏学校給食組合
3.　出席議員　８名
　　１番　小田　雅一　君
２番　田畑　陽美　君
　　３番　松本　雅祐　君
４番　太田　幸一　君
　　５番　渡会　寿男　君
６番　金子　利生　君
　　７番　尾崎　圭子　君
８番　長野　時敏　君
4.欠席議員　なし
5.傍聴人　　なし
6.説明のため出席した者の職氏名
　組合長　　深川市長　　　　山下　貴史　君
教育長　　深川市教育長　　早川　雅典　君
監査委員　深川市監査委員　金山　泰明　君
7.組合長の委任を受けて、説明のため出席した者の職氏名
　副組合長　妹背牛町長　　　田中　一典　君
　副組合長　秩父別町長　　　澁谷　信人　君
　副組合長　北竜町長　　　　佐野　　豊　君
　副組合長　沼田町長　　　　横　山　茂　君
事務局長　　　　　　　　　小林　功欣　君
　事務局次長　　　　　　　　宮　谷　修　君

8.監査委員の委任を受けて出席する説明員
　事務局長　　　　　　　　　井上　武夫　君

9.本会議の事務に従事するために出席した者の職氏名
　書記長　　　　　　　　　　末津　靖士

（開会　午前１０時００分）
〇議長（太田幸一君）
　臨時会の開会前に、先に行われました妹背牛町議会選挙において広田毅（ひろたつよし）氏が当選され、北空知圏学校給食組合議会議員としてお迎えすることになりましたことから、広田議員からご挨拶をいただきたいと存じます。よろしくお願いいたします。

〇議員（広田毅君）
　皆さん、おはようございます。
今ほど議長からご紹介いただきました、妹背牛町議会の広田と申します。
　今後４年間皆さんにお世話になりますけれども、どうぞよろしくお願いいたします。

〇議長（太田幸一君）
　ただいまから、令和元年第２回北空知圏学校給食組合議会臨時会を開会いたします。

〇議長（太田幸一君）
ただ今の出席議員数は、８名であります。
出席議員が定足数に達しておりますので、令和元年第２回北空知圏学校給食組合議会臨時会は成立いたしました。
 これより、本日の会議を開きます。

◎日程第１
〇議長（太田幸一君）
日程第１、会議録署名議員の指名を行います。
会議録署名議員には北空知圏学校給食組合議会会議規則第４６条の規定により
　　２番　田畑議員
６番　金子議員を指名します。

◎日程第２
〇議長（太田幸一君）
　日程第２、議席の指定を行います。
　当組合を構成する妹背牛町の議会において、議員の改選が行われ、新たに議員が選出されましたことに伴い、議席は、北空知圏学校給食組合議会会議規則第３条第１項の規定により、議長において指定いたします。
　広田毅（ひろた　つよし）議員の議席は、５番といたします。

　ここで、書記長から諸般の報告をいたします。

〇書記長（末津靖士君）
ご報告申し上げます。
はじめに、本臨時会に付議されます事件は、組合長から提出がありました議案２件であります。
次に、本日の議事日程は、お手元に配布のとおりであります。
以上で報告を終わります。

◎日程第３
〇議長（太田幸一君）
日程第３　会期の決定を議題とします。

お諮りします。本臨時会の会期は、本日１日間としたいと思いますが、異議ありませんか。
（「異議なし」）の声あり）
異議なしと認め、会期は本日１日間に決定しました。

◎日程第４
〇議員（太田幸一君）
　日程第４　議案第９号
　「北空知圏学校給食組合教育委員会委員の任命について」を議題とします。
　提出者の説明を求めます。　山下組合長

〇組合長（山下貴史君）
　議案第９号「北空知圏学校給食組合教育委員会委員の任命について」提案理由を申し上げます。

　北空知圏学校給食組合教育委員会委員の本多一志（ほんだ　かずし）さんから、９月３０日をもって辞任したい旨の申し出があり、当組合教育委員会にて同意されましたので、その後任の教育委員会委員といて、有馬一志（ありま　かずし）さんを任命したく、「地方教育行政の組織及び運営に関する法律」第４条第２項の規定に基づき、議会の同意を求めようとするものであります。
有馬一志さんの生年月日、住所につきましては、記載のとおりでありますが、昭和６１年に北竜町役場に奉職され、本年４月からは北竜町教育委員会次長を務められ、１０月1日から北竜町教育長に就任されております。
人格高潔にして識見豊かであり、教育委員として適任であると考えますので、よろしくご同意くださいますようお願い申し上げます。

〇議長（太田幸一君）
　説明が終わりましたので、これより質疑に入ります。
　質疑ございますか。
　（「なし」と呼ぶ者あり）

　質疑を終わります。
　本件は、討論の通告がありませんので、これより、議案第９号を採決いたします。
　本件は、同意することに異議ありませんか。
　（「異議なし」と呼ぶ者あり）
　異議なしと認め、議案第９号は、同意することに決定しました。

◎日程第５
〇議長（太田幸一君）
日程第５　議案第１０号「北空知圏学校給食組合教委委員会委員の任命について」を議題とします。
　提出者の説明を求めます。　山下組合長

〇組合長（山下貴史君）
　議案第１０号「北空知圏学校給食組合教育委員会委員の任命について」提案理由を申し上げます。
　北空知圏学校給食組合教育委員会委員の土井康敬（どい　やすのり）さんから、本年９月３０日をもって辞任したい旨の申し出があり、当組合教育委員会にて同意されましたので、その後任の教育委員会委員として、石井美雪（いしい　みゆき）さんを任命したく、「地方教育行政の組織及び運営に関する法律」第４条第２項の規定に基づき、議会の同意を求めようとするものであります。
　石井美雪（いしい　みゆき）さんの生年月日、住所につきましては、記載のとおりでありますが、昭和５４年に妹背牛町役場に奉職され、平成２９年４月からは妹背牛町会計管理者兼ねて出納室長を務められ、１０月１日から妹背牛町教育長に就任されております。
　人格高潔にして識見豊かであり、教育委員として適任であると考えますので、よろしくご同意くださいますようお願い申し上げます。

〇議長（太田幸一君）
説明が終わりましたので、これより質疑に入ります。
質疑ございますか。
（「なし」と呼ぶ者あり）

　質疑を終わります。
　本件は、討論の通告がありませんので、これより議案第１０号を採決いたします。
　本件は、同意することに異議ありませんか。
　（「異議なし」と呼ぶ者あり）
異議なしと認め、議案第１０号は、同意することに決定しました。

閉会宣言
〇議長（太田幸一君）
以上をもちまして、本臨時会に付議されました事件は、すべて終了しましたので、令和元年第２回北空知圏学校給食組合議会臨時会を閉会いたします。
どうもご苦労さまでした。
　（午前１０時２０分閉会）

上記会議の記録に相違ないことを証するため、ここに署名する。

[bookmark: _GoBack]北空知圏学校給食組合議会

議　　長

署名議員（２番）

署名議員（６番）